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               W imieniu farmaceutów, członków Częstochowskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej  

prowadzących lub mających w planach prowadzenie w aptekach szczepień finansowanych 

przez NFZ, apelujemy do Pana Prezesa o uproszczenie systemu sprawozdawania i rozliczania 

wykonanych szczepień. Sposób określony w zarządzeniach postrzegamy jako całkowicie 

nieadekwatny do specyfiki świadczenia jakim jest wykonanie szczepienia ochronnego. 

Nakłada on bowiem na apteki dodatkowe obowiązki, nie mówiąc już o kosztach. 

Wykonanie szczepienia jest czynnością relatywnie krótkotrwałą, wraz z przeprowadzeniem 

kwalifikacji nie zajmującą więcej niż kwadrans. W tym czasie szczepiący uzupełnia  

też Elektroniczną Książeczkę Szczepień. Według aktualnych unormowań apteka  

jest zobowiązana do zdublowania czynności rejestracji danych o wykonanych szczepieniach 

w osobnym programie komputerowym. Wprowadzenie tych danych będzie o wiele bardziej 

czasochłonne, gdyż każdemu z zaszczepionych trzeba będzie założyć kartotekę, wpisując 

dane osobowe a następnie zapisać szczegółowo wykonaną usługę. Zajmie to co najmniej  

tyle samo czasu, co samo zaszczepienie. W dużej części przypadków kontakt z pacjentem 

będzie jednorazowy, tylko na okoliczność wykonania szczepienia, dane osobowe nigdy 

więcej nie będą potrzebne. Najważniejszy jest jednak fakt, że będzie to dublowanie danych 

zarejestrowanych wcześniej w systemie administrowanym przez Centrum e-Zdrowia. 

Zarówno dane osoby zaszczepionej, jak czas i sposób wykonania szczepienia są dostępne  

w tym systemie. Gdyby nie istniał żaden centralny rejestr wykonanych szczepień,  

to oczywiście szczegółowy raport przesyłany przez aptekę byłby niezbędny do rozliczenia 

pomiędzy płatnikiem, a świadczeniodawcą. W sytuacji jednak, gdy taki rejestr, działający w 

trybie on-line, jest dostępny, nakładanie na aptekę dodatkowego obowiązku 

sprawozdawczego jest naszym zdaniem zbędny.                                                                                    

Zwracamy uwagę, że w czasie prowadzenia szczepień przeciwko COVID-19 w okresie 

pandemii, podstawą do rozliczeń był raport przygotowywany przez oddziały wojewódzkie 
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NFZ na podstawie danych przekazywanych przez CeZ. Z tego, co nam wiadomo, analogiczne 

raporty mają być wykorzystywane do weryfikacji raportów przekazywanych przez apteki. 

Jaki zatem ma cel i jakie jest uzasadnienie przyjętych teraz mechanizmów sprawozdawczości 

i rozliczeń?                                                                                                                                                   

Nie można też pominąć aspektu finansowego, jaki wiąże się z tymi mechanizmami. Apteki 

będą musiały zakupić dodatkowe programy służące im tylko i wyłącznie do rozliczania 

wykonanych szczepień, przejść etap wdrożenia i szkoleń, co także oznacza dodatkowe 

wydatki. Programy, o których tu mowa, są o wiele bardziej rozbudowane, przystosowane  

do obsługi gabinetów lekarskich, przychodni, szpitali i innych świadczeniodawców, 

wykonujących rozmaite procedury medyczne, obsługujących wielokrotnie tych samych 

świadczeniobiorców. Apteki będą wykorzystywać tylko ułamek funkcjonalności takich 

systemów ponosząc jednak pełne koszty. Nie do pomięcia jest też fakt, iż wprowadzanie 

danych oznacza albo zatrudnienie dodatkowej osoby personelu, albo pracę  

w ponadnormatywnych godzinach, co również będzie obciążeniem finansowym. Czy ktoś 

policzył, ile zajmie rejestracja kilkuset wykonanych szczepień i jakie jest 

prawdopodobieństwo popełnienia przy tym błędu? Bezrefleksyjnie narzucone zostały nam 

rozwiązania obowiązujące w poradniach POZ, które od dawna rozliczają się z Narodowym 

Funduszem Zdrowia za wykonane usługi, są wyposażone w odpowiednie do tego celu 

narzędzia, mają przeszkolony personel, utworzone kartoteki pacjentów i słowniki świadczeń. 

Apteki muszą to wszystko wprowadzić w relatywnie krótkim czasie. A należy mieć  

na względzie, że nie może się to odbywać kosztem bieżącej pracy apteki oraz, że zbliżający 

się koniec roku oznacza dla aptek dużo obowiązków, choćby związanych  

z przeprowadzeniem remanentu na koniec roku podatkowego, przygotowaniem  

się do nowych list refundacyjnych, zasad dyżurowania czy obliczania wartości leków 

magistralnych wykonywanych w aptece.                                                                                             

Reasumując, wzywamy Pana Prezesa do przeanalizowania innych możliwości rozliczeń 

między aptekami a Narodowym Funduszem Zdrowia, wykorzystujących doświadczenia  

z poprzednich umów na wykonywanie szczepień. Liczymy, że uda się wypracować 

rozwiązania satysfakcjonujące wszystkich zainteresowanych. Z naszej strony deklarujemy 

gotowość do współpracy w tej sprawie. 

                                                  Z  wyrazami szacunku      

                                             

                                                      mgr farm. Janusz Chmielewski 

                                                     Okręgowa Rada Aptekarska w Częstochowie  
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